CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº016-14-const pça fl 28.docx

Requerimento de nº. 016/2014

AUTOR: Vereador Gerson Augusto Dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita do Executivo Municipal a Construção de uma Praça na folha 28 entre as
quadras 03 e 04 na Nova Marabá.

EXPOSIÇÃO:

           Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá e cópia deste à Secretaria de
Obras.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores da folha 28 especialmente das quadras 03 e
04, na Nova Marabá, que reivindicaram a construção de uma praça no local com área de
brinquedos e bem iluminada, para que as famílias possam frequentar este tão importante
espaço de lazer, onde todos os anos nas mesmas quadras acima citadas, acontece a
concentração de blocos carnavalescos. Esta obra é muito desejada por todos que ali residem.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores
através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e publicam os
atos desta casa.

 Sala das Sessões em 10 de junho de 2014.

Atenciosamente,

______________________
Gerson Varela

Vereador